ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

Г П [

L J L

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса

I по основной образовательной программе высшего
1— образования ВМ.5661.* «Музейное кураторство» —|

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5661.* «Музейное кураторство» по направлению подготовки
51.04.04 «Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия»
(Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДЦ «Дело» от 08.12.2017 № 06/78-04-19.

Проректор по учебно-методической работе ц/ ) М.Ю. Лаврикова

П

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебна-методической работе

ОТо
эа по учеоно-мето,
' № Л№ № о

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5661.* «Музейное кураторство»

по направлению подготовки 51.04.04 «Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Богомолов Андрей
Борисович

Государство, общество и
Православная церковь в деле
сохранения памятников старины в
России (конец XIX - начало XX
века)

Крапивин
Михаил
Юрьевич

доктор
исторических
наук

профессор профессор Кафедра
музеологии

2 Вревская Наталия
Александровна

Доступность музейного
пространства для людей с
инвалидностью: опыт Бразилии и
Португалии

Амосова
Алиса
Анатольевна

кандидат
исторических
наук

доцент Кафедра
музеологии

3 Г орлович Юлия
Александровна

Экслибрисы как предмет музейной
экспозиции

Метелкин
Евгений
Николаевич

кандидат
исторических
наук

доцент доцент Кафедра
музеологии

4 Горячева Валерия
Юрьевна

Реализация российско-китайских
выставочных проектов в 2001 -
2017 годах (по материалам
Государственного Эрмитажа)

Амосова
Алиса
Анатольевна

кандидат
исторических
наук

доцент Кафедра
музеологии

5 Гусаров Никита
Алексеевич

Исторические музеи Ленинграда
1930-х - середины 1950-х годов:
экспозиционная деятельность и
массовая политико-

Крапивин
Михаил
Юрьевич

доктор
исторических
наук

профессор профессор Кафедра
музеологии

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

просветительная работа

6 Кириллова Елизавета
Дмитриевна

Музейная экспозиция как форма
творческой реабилитации: Анна
Радлова (1891 - 1949)

Метелкин
Евгений
Николаевич

кандидат
исторических
наук

доцент доцент Кафедра
музеологии

7 Коковина Екатерина
Николаевна

Костюм и мода в современных
музейных коллекциях и
экспозициях

Метелкин
Евгений
Николаевич

кандидат
исторических
наук

доцент доцент Кафедра
музеологии

8 Кузьминых Дмитрий
Андреевич

Культурное сотрудничество СССР
и КНР в области музейного дела в
1949 - 1991 годах (по материалам
архивов, музеев и библиотек
Санкт-Петербурга)

Амосова
Алиса
Анатольевна

кандидат
исторических
наук

доцент Кафедра
музеологии

9 Юрченко Никита
Юрьевич

Музеи промышленных
предприятий Санкт-Петербурга
(1991 -2018)

Литвин
Татьяна
Анатольевна

ассистент Кафедра
музеологии